



CARMEL VIDYA BHAVAN TRUST'S
CHRIST COLLEGE - PUNE

(Affiliated to the Savitribai Phule Pune University)
ID-No. PU/PN/ASC/269/2007, College Code-829
26/4A, Sainikwadi, Vadgaon Sheri, Pune 411 014.
Accredited by NAAC with 'B+' Grade

CRITERION – II	
KEY INDICATOR	2.1 Student Enrolment and Profile
METRIC NO	2.1.2

- *Percentage of Seats filled against Seats Reserved for various Categories (SC, ST, OBC, Divyangjan, etc' as per applicable reservation policy) during the last five years (Exclusive of supernumerary seats)*

MINORITY STATUS CERTIFICATE

महाराष्ट्र शासन
सक्षम प्राधिकारी तथा प्रधान सचिव
अल्पसंख्याक विकास विभाग,
मंत्रालय, मुंबई - ४०० ०३२.

क्रमांक: अशौस-२००९/११३५/प्र.क्र.३९/२००९/का.१,

दिनांक :- ११ डिसेंबर, २००९.

अल्पसंख्याक दर्जाच्या मान्यतेचे प्रमाणपत्र

कार्मल विद्या भवन, २६/४, मॅचवेल फॅक्टरी रोड, पोस्ट ऑफिस बॉक्स नं. ३०३०, पुणे १४ या शैक्षणिक संस्थेने त्यांच्या संस्थेस धार्मिक अल्पसंख्याक शैक्षणिक संस्था म्हणून दर्जाच्या मान्यतेचे प्रमाणपत्र मिळण्यासाठी दि.१६.०९.२००९ रोजी अर्ज सादर केला होता. दि.४.१२.२००९ रोजी माझ्या समक्ष संबंधित संस्थेबाबत झालेल्या सुनावणी दरम्यान संस्थेच्या पदाधिकाऱ्यांनी केलेल्या सादरीकरणाच्या आधारे सदर संस्था ही अल्पसंख्याक विकास विभाग, शासन निर्णय, क्र.अशौस-२००८/ प्र.क्र.१३३/२००८/का.१, दि.४ जुलै, २००८ अन्वये विहित करण्यात आलेल्या निकषांतर्गत राज्य शासनाने घोषित केलेल्या धार्मिक (ख्रिश्चन) अल्पसंख्याकामधील व्यक्तीकडून अथवा व्यक्तीच्या समुदायाकडून स्थापित व संचालित करण्यात येत असल्याबाबत माझे समाधान झाले आहे. परिणामतः सदर संस्था ही भारतीय संविधानाच्या कलम ३० अन्वये अल्पसंख्याक शैक्षणिक संस्था असल्याचे याद्वारे घोषित करण्यात येत आहे.

हे प्रमाणपत्र केवळ महाराष्ट्र राज्यापुरते लागू असेल. सदर संस्थेस प्रदान करण्यात आलेला धार्मिक अल्पसंख्याक दर्जा हा संस्था संचालित करत असलेल्या सर्व शैक्षणिक शाखांना लागू राहिल.

उपरोल्लेखित शैक्षणिक संस्थेस याद्वारे प्रदान करण्यात आलेला धार्मिक अल्पसंख्याक दर्जा हा शैक्षणिक वर्ष २००९-१० पासून विधिप्राप्त असेल. संबंधित संस्थेने अल्पसंख्याक विकास विभाग, शासन निर्णय, क्र.अशौस-२००८/प्र.क्र.१३३/२००८/का.१, दि.४ जुलै, २००८ अन्वये विहित करण्यात आलेल्या निकष व अटीची सातत्याने व विनिर्देशपूर्वक पूर्तता करणे बंधनकारक राहिल.



टी एम धेकेकरा

(टी. एफ. धेकेकरा)

सक्षम प्राधिकारी तथा प्रधान सचिव
अल्पसंख्याक विकास विभाग, महाराष्ट्र शासन
मंत्रालय, मुंबई - ४०० ०३२.

Humantoni

Ref. No. 2009/1135/C.N. 39 /2009/KA -1.

Date 11th December 2009

Certificate Of Minority Recognition

Carmel Vidya Bhavan, 26/4, Matchwell Factory Road, Post Office Box no. 3030, Pune 14 Educational Institution had submitted an application on 16.09.2009 to get the certificate of recognition as a religious minority educational institution. Based on the presentation made by the office bearers of the organization during the hearing held with the concerned organization before me on 4.12.2009, the organization is a Minority Development Department, Govt. Order No A.S.S. - 2008/C.No - 133/2008/KA -1 dated 04-07-2008. I am satisfied that it is being established and operated by a person belonging to a religious (Christian) minority or a community of individuals as declared by the State Government under the criteria prescribed under 4th July, 2008. As a result, it is being declared as a minority educational institution under Article 30 of the Indian Constitution.

As per the Government order for the above trust, the Religious Minority Status is applicable from the academic year 2009-10 onwards. The concern Trust should abide all the rules and condition of the Minority Development Department as per the Government Order No. A.S.S. - 2008/C.No- 133/2008 dated 04-07-2008.

This Certificate is applicable only in State Of Maharashtra and also to all the Institution under the same trust.

As per the Government Order No. 2008/CN/133/2008/KA 1 dated 04-07-2008 sanctioned Religious Minority Status from year 2009-10 onwards I will comply with the norms and regulations.



T.F Thekekara
Principal Secretary
Minority Development Department
Maharashtra State
Mantralaya Mumbai 400032

Amantons